[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» октября 2018 г.                  № 90

Об утверждении отчета по исполнению бюджета
муниципального образования «Косоржанский сельсовет»
Щигровского района Курской области за  3квартал 2018 года

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п.5 ст.264.2, Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Уставом муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области, Администрация  Косоржанского сельсовета  Щигровского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района  Курской области за 3 квартал 2018 года (прилагается).
2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Косоржанский сельсовет»  Щигровского  района  Курской области за 3 квартал 2018 года разместить на сайте Администрации  муниципального образования «Косоржанский сельсовет»  Щигровского района Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Косоржанского сельсовета Браткову Н.В.
4. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Косоржанского  сельсовета
Щигровского района                                                                  А.П.Иголкина

Утвержден
Постановлением
  Администраци Косоржанского сельсовета
Щигровского района Курской области
От 10.10. 2018 г. №90

ОТЧЕТ
ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА муниципального образования
«Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области
ЗА 3 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

в рублях
	Наименование
показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода по КД
	Утверждено,
бюджеты
сельских
поселений
	Исполнено,
бюджеты
сельских
поселений
	%
испол-
нения

	Доходы бюджета -
Всего
	10
	000 8 50 00000 00 0000 000
	1492918,09
	1230812,17
	82,44

	НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	695600
	  555601,80
	     79,87

	Налог на доходы
физических лиц
	10
	000 1 01 02000 01 0000 110
	15700,00
	20593,17

	   131,17

	Налог на доходы
физических лиц с
доходов, источником
которых является
налоговый агент, за
исключением доходов,
в отношении которых
исчисление и уплата
налога осуществляются
в соответствии со
статьями 227, 227.1 и
228 Налогового
кодекса Российской
Федерации
	10
	000 1 01 02010 01 0000 110
	15700,00
	20591,17
	131,17

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10
	000 1 06 00000 00 0000 000
	679900,00
	535008,63
	78,69

	Налог на имущество
физических лиц
	10
	000 1 06 01000 00 0000 110
	21900,00
	4564,33
	20,84

	Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах поселений
	10
	000 1 06 01030 10 1000 110
	21900,00
	4564,33
	20,84

	Земельный налог
	10
	000 1 06 06000 00 0000 110
	658000,00
	530444,30
	80,61

	Земельный налог с организаций ,

	10
	000 1 06 06030 03 0000 110
	492274,00
	424626,50
	  86,26

	Земельный налог с организаций,  обладающих земельным участком,
     расположенным в
границах сельских поселений

	10
	000 1 06 06033 10 1000 110
	492274,00
	424626,50
	86,26

	Земельный налог с организаций,  обладающих земельным участком,
     расположенным в
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	10
	000 1 06 06033 10 2100 110
	492274,00
	424626,50
	86,26

	Земельный налог на физических лиц
	10
	1 06 06040 00 0000 110
	165726,00
	105817,80
	63,85

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка, в том числе по отмененному)
	10
	000 1 06 0604310 1000 110
	165726,00
	105817,80
	63,85

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	797318,09
	675210,37
	84,69

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	699496,30
	515407,00

	73,68

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
	10
	000 2 02 10000 00 0000 151
	594063,30
	454326,00
	   76,48

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 15001 00 0000 151
	594063,30
	454326,00
	76,48

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 01001 10 0000 151
	594063,30
	454326,00
	76,48

	Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований
	10
	000 2 02 30000 00 0000 151
	78713,00
	61081,00
	77,60

	Субвенции бюджетам
на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	000 2 02 35118 00 0000 151
	78713,00
	61081,00
	77,60

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	10
	000 2 02 35118 10 0000 151
	78713,00
	61081,00
	77,60

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	2  02 40000 00 0000  151
	26720,00

	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по  решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10
	2  02 40014 00 0000  151
	26720,00

	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10
	2  02 40014 10 0000  151
	26720,00

	0

	ПРОЧИЕ  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	2 07 00000 00 0000 000
	97821,79
	159803,37
	163,36

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	10
	2 07 05000 10 0000 180
	97821,79
	159803,37
	163,36

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	10
	2 07 05030 10 0000 180
	97821,79
	159803,37
	163,36

	Расходы бюджета -
ИТОГО
	200
	000 9600 0000000 000 000
	2663382,84
	1446080,41

	54,29

	Общегосударственные
вопросы
	200
	000 0100 0000000 000 000
	1521025,09
	1161043,60
	76,33

	Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации
и муниципального
образования
	200
	000 0102 0000000 000 000
	359352,00
	249568,00
	69,45

	Расходы
	200
	000 0102 0000000 000 200
	359352,00
	249568,00
	69,45

	Оплата труда и
начисления на выплаты
по оплате труда
	200
	000 0102 0000000 000 210
	359352,00
	249568,00
	69,45

	Заработная плата
	200
	000 0102 0000000 000 211
	276000,00
	194000,00
	70,29

	Начисления на выплаты
по оплате труда
	200
	000 0102 0000000 000 213
	83352,00
	55568,00
	66,66

	Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской Федерации,
местных администраций
	200
	000 0104 0000000 000 000
	670960,00
	515479,99
	76,83

	Содержание работника ,осуществляющего выполнение ,переданных полномочий от муниципального района
	200
	000 0104 0000000 000 250
	19112
	19112
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0104 0000000 000 251
	19112
	19112
	     100

	Расходы
	200
	000 0104 0000000 000 200
	646624,00
	491865,24
	76,07

	Оплата труда и
начисления на выплаты
по оплате труда
	200
	000 0104 0000000 000 210
	498494,00
	384504,80
	77,13

	Заработная плата
	200
	000 0104 0000000 000 211
	276000,00
	194000,00
	70,28

	Начисления на выплаты
по оплате труда
	200
	000 0104 0000000 000 213
	83352,00
	  55568,00
	66,66

	Прочие расходы
	200
	000 0104 0000000 000 290
	5224,00
	4502,75
	    86,19

	Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансово (финансово-бюджетного) надзора»
	200
	000 0106 0000000 000 000
	33500
	33500
	     100

	Расходы
	200
	000 0106 0000000 000 200
	33500
	33500
	100

	Безвозмездные перечисления бюджетам

	000 0106 0000000 000 250
	33500
	33500
	100

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	000 0106 0000000 000 251
	33500
	33500
	100

	Другие
общегосударственные
вопросы
	200
	000 0113 0000000 000 000
	457213,09
	362495,61
	79,28

	Расходы
	200
	000 0113 0000000 000 200
	457213,09
	362495,61
	79,28

	Оплата работ, услуг
	200
	000 0113 0000000 000 220
	1173931,46
	346815,90
	      29,48

	Оплата услуг связи
	200
	000 0113 0000000 000 221
	30627
	20849,65
	68,08

	Транспортные услуги
	200
	000 0113 0000000 000 222
	152520,00
	152520,00
	100

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	000 0113 0000000 000 225
	837501,62
	119553,04
	14,27

	Прочие работы, услуги
	200
	000 0113 0000000 000 226
	   153282,84
	53893,21

	35,15

	Прочие расходы
	200
	000 0113 0000000 000 290
	7724,00
	5965,25
	38,92

	Поступление
нефинансовых активов
	200
	000 0113 0000000 000 300
	125547,25
	113026,25
	90,02

	Увеличение стоимости
материальных запасов
	200
	000 0113 0000000 000 340
	125547,25
	113026,25
	90,02

	Национальная оборона
	200
	000 0200 0000000 000 000
	78713
	61081
	       77,60

	Расходы
	200
	000 0200 0000000 000 200
	78713
	61081
	       77,60

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	210
	000 0200 0000000 000 210
	42000
	    31500
	75

	Заработная плата
	211
	000 0200 0000000 000 211
	42000
	31500
	       75

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	000 0200 0000000 000 213
	12684
	12589,00
	       75

	Оплата работ, услуг
	200
	000 0200 0000000 000 220
	24029,00
	20068,00
	83,52

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	000 0200 0000000 000 225
	14029,00
	12589,00
	89,74

	Поступление
нефинансовых активов
	200
	000 0200 0000000 000 300
	10000
	7479
	74,79

	Увеличение стоимости
материальных запасов
	200
	000 0200 0000000 000 340
	10000
	       7479
	74,79

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 0000000 000 000
	    78713
	      61081
	77,60

	Расходы
	200
	000 0203 0000000 000 200
	     78713
	      61081
	       77,60

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000 0203 0000000 000 210
	78713
	61081
	       77,60

	Заработная плата
	200
	000 0203 0000000 000 211
	42000
	    31500
	75,00

	Начисление на выплаты по оплате труда
	200
	000 0203 0000000 000 213
	42000
	31500
	75,00

	Оплата работ, услуг
	200
	000 0203 0000000 000 220
	24029,00
	20068,00
	83,52

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	000 0203 0000000 000 225
	24029,00
	20068,00
	83,52

	Поступление
нефинансовых активов
	200
	000 0203 0000000 000 300
	14029,00
	12589,00
	89,74

	Увеличение стоимости
материальных запасов
	200
	000 0203 0000000 000 340
	10000
	7479
	74,79

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000 000 000
	784249,62
	78741,04
	10,04

	Расходы
	200
	000 0400 0000000 000 200
	   784249,62
	78741,04
	    10,04

	Оплата работ, услуг
	200
	000 0400 0000000 000 220
	   784249,62
	78741,04
	     10,04

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	000 0400 0000000 000 225
	  784249,62
	78741,04
	     10,04

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000 000 000
	  784249,62
	78741,04
	     10,04

	Расходы
	200
	000 0409 0000000 000 200
	  784249,62
	78741,04
	   10,04

	Оплата работ, услуг
	200
	000 0409 0000000 000 220
	  784249,62
	78741,04
	   10,04

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	000 0409 0000000 000 225
	784249,62
	78741,04
	   10,04

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 0000000 000 000
	25720,00

	  0

	Расходы
	200
	000 0412 0000000 000 200
	25720,00

	  0

	Оплата работ, услуг
	200
	000 0412 0000000 000 220
	25720,00

	  0

	Прочие работы, услуги
	200
	000 0412 0000000 000 226
	25720,00

	  0

	Жилищно-коммунальное
хозяйство
	200
	000 0500 0000000 000 000
	8767,00

	  0

	Расходы
	200
	000 0500 0000000 000 200
	8767,00

	0

	Оплата работ, услуг
	200
	000 0500 0000000 000 220
	8767,00

	0

	Прочие работы, услуги
	200
	000 0500 0000000 000 226
	8767,00

	0

	Расходы
	200
	000 1001 0000000 000 300
	197600,00
	120948,25
	61,20

	Социальное обеспечение
	200
	000 1001 0000000 000 320
	197600,00
	120948,25
	     61,20

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями
	200
	000 1001 0000000 000 321
	197600,00
	120948,25
	     61,20

	Расходы
	200
	000 1301 0000000 000 200
	45307,77
	24266,52
	53,56

	Обслуживание государственного(муниципального) долга
	200
	000 1301 0000000 000 230
	45307,77
	24266,52
	53,56

	Обслуживание внутреннего долга
	200
	000 1301 0000000 000 231
	45307,77
	24266,52
	53,56

	Результат исполнения
бюджета (дефицит "-",
профицит "+")
	450
	000 7900 0000000 000 000
	-1170464,39
	-215268,24
	18,39

	Источники
финансирования
дефицитов бюджетов -
всего
	500
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	1170464,39
	215268,24
	18,39

	Изменение остатков
средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	1170464,39
	215268,24
	18,39

	Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1170464,39
	215268,24
	18,39

	Увеличение остатков
средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-2914918,09
	-1237356,65
	42,45

	Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов
	710
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-2914918,09
	-1237356,65
	42,45

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	710
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-2914918,09
	-1237356,65
	42,45

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-2914918,09
	-1237356,65
	42,45

	Уменьшение остатков
средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	4085382,48
	1452624,89
	35,56

	[bookmark: _GoBack]Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов
	720
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	4085382,48
	1452624,89
	35,56

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	720
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	4085382,48
	1452624,89
	35,56

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
городских округов
	720
	000 01 05 02 01 04 0000 610
	4085382,48
	1452624,89
	35,56

Приложение к постановлению
Администрации Косоржанского сельсовета
Щигровского района Курской области
от 10.10.2018 г № 90

        ИНФОРМАЦИЯ  О ЧИСЛЕННОСТИ  РАБОТНИКОВ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОСОРЖАНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» ЩИГРОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАК ЖЕ  РАСХОДАХ НА СОДЕРЖАНИЕ  УКАЗАННЫХ ОРГАНОВ  ПО  КАТЕГОРИЯМ РАБОТАЮЩИХ ЗА 3 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

	№ п/п
	Категория
работающего
персонала
	Штатная
численность
(человек).
	Факти-ческая
численность
(человек)
	Плановые
назначения
руб.
	Фактическое
исполнение, руб

	1.
	Годовой фонд оплаты труда
с начислениями на оплату труда
(211.213), всего по категориям работающих

3

3

1005976

741434

	1.1
	Муниципальные служащие

	2
	2
	646624
	491865

	1.2
	Работники, замещающие должности  не являющиеся  должностями муниципальной службы

1

1

359352

249568

	1.3
	Работники, оплата труда которых производится на основе ЕТС

	-
	-
	-
	-

	2.
	Текущие расходы
(221,223,226,290,340)

	5224
	4502

	3.

ВСЕГО

х

х

1011200

745936

image1.png